UBND HUYỆN CẦN GIỜ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
_______________

Số: 1841  /GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Cần Giờ, ngày   26 tháng  12  năm 2017

V/v kiểm tra và thu hồi sách vi
phạm trên địa bàn huyện Cần Giờ

Kính gửi: Hiệu trường các trường: Mầm n on, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Cần Giờ.

Căn cứ công văn số 173/VHTT ngày 20 tháng 12 năm 2017 của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện về kiểm tra và thu hồi sách vi phạm trên địa bàn huyện Cần Giờ; Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các trường thực hiện các nội dung sau:
Hiện nay, có một số sách xuất bản không đúng với chấp nhận đăng ký kế hoạch xuất bản của Cục xuất bản ( nay là Cục xuất bản, In và phát hành ) và sách bị lỗi khi vào tay sách, không nộp lưu chiểu, vì vậy việc xuất bản và phát hành các sách sau đây là bất hợp pháp, cụ thể:
1. Cuốn sách “ Luật tính ngưỡng, Tôn giáo và văn hóa, tín ngưỡng, Tôn giáo của người Việt”, tác giả Nguyễn Đình Gia Bảo ( hệ thống ), số xác nhận đăng ký xuất bản: 4322-2016/CXBIPH/29-99/HĐ, Quyết định xuất bản số: 0783/QĐ-NXBHHD.
2. Cuốn sách “ Luật tính ngưỡng, Tôn giáo- Tìm hiểu về lễ tính ngưỡng, hoạt động tôn giáo, truyền thống thờ cúng và bản sắc văn hóa dân tộc”, tác giả Phương Hoa ( sưu tầm và hệ thống ), số xác nhận đăng ký xuất bản: 4713-2016/CXBIPH/09/HĐ, Quyết định xuất bản số: 0804/QĐ-NXBHĐ.
Để kịp thời nắm bắt thông tin một cách chính xác việc lưu trữ các loại sách nêu trên trong các trường trên địa bàn huyện Cần Giờ và có số liệu chính xác để phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp và báo cáo về cho phòng Văn hóa huyện.
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trên địa bàn huyện Cần Giờ tiến  hành rà soát, kiểm tra tại thư viện của trường hoặc đang được sử dụng trong trường, qua đó tiến hành thống kê và báo cáo về phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 08 tháng 01 năm 2018 ( mẫu đính kèm), theo địa chỉ: hungcg1970@gmail.com;
Đề nghị Hiệu trưởng các trường trong huyện thực hiện nghiêm túc nội dung công văn này./.

Nơi nhận:							                   KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;                                                                   PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường MN,TH,THCS;
[bookmark: _GoBack]- Phụ trách thư viện( đ/c Hùng)          				       	        ( Đã ký tên và đóng dấu)
- Lưu: VT.

                  Trần Thị Hoàng Mai

	UBND HUYỆN CẦN GIỜ
TRƯỜNG……………….
_____________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Cần Giờ, ngày    tháng  01 năm 2018

BÁO CÁO SỐ LIỆU SÁCH BẤT HỢP PHÁP
( Theo công văn số 173/VHTT về kiểm tra và thu hồi sách vi phạm trên địa bàn huyện )

	STT
	TÊN SÁCH
	TÊN TÁC GIẢ
	SỐ LƯỢNG
	GHI CHÚ

Lưu ý: Nếu không có thì ghi rõ là không có

Nơi nhận:								HIỆU TRƯỞNG